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Zdrowych i spokojnych Świąt Wielkiej 
Nocy okraszonych wiosenną radością z 

odrodzonego nowego życia! Wielu 
radosnych spotkań przy rodzinnych 

stołach, nowej nadziei w sercach – życzy 
redakcja „Dzwoneczka” 

W numerze: 

 Wspomnienia z ferii 

 Nasze podróże 

 Aktualności szkolne 

 Ściąga z angielskiego 
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WSPOMNIENIA Z FERII 
 

W pierwszym tygodniu ferii odbyła się 
akcja zimowa w Szkole Podstawowej w 
Kazuniu Polskim. Brały w niej udział 
dzieci zapisane przez rodziców z terenu 
Gminy Czosnów. Były tam codziennie 
organizowane zajęcia oraz różne 
wycieczki.  

Ze wszystkich wycieczek najbardziej 
podobała mi się ta z laserowym 
paintballem. Miała ona miejsce ostatniego 
dnia akcji zimowej. 

 

 

 

Zbiórka w szkole odbyła się o godzinie 
9:00, a po sprawdzeniu listy obecności 
wszyscy wsiedliśmy do busika. Podróż 
trwała około 30 minut. Po przyjeździe 
zostaliśmy podzieleni na dwie grupy po 
dziesięć osób. Jedna grupa poszła na 
laserowy tor przeszkód, a druga na 
paintball laserowy.  

 

 

Po jakimś czasie zamieniliśmy się. 
Spodobała mi się ta wycieczka dlatego, że 
strzelaliśmy się na lasery. Podczas zabawy 
mieliśmy kamizelki z czujnikami, do 
których był przyczepiony pistolet 
laserowy. Biegaliśmy po arenie, gdzie były 
osłony, za którymi chowaliśmy się, aby 
przeciwnik nas nie trafił. Były to mury i 
ściany maskujące, przez które nie można 
było przejść.  

Po zakończonej zabawie wróciliśmy do 
szkoły na obiad.  

Tekst: Paweł Lipiec, uczeń klasy 6 

Zdjęcia: SP w Kazuniu Polskim 

 

 

 



Byle do dzwonka Nr 4 (13)/04/2023 

 

3 
 

WSPOMNIENIA Z FERII 
Kartka z kalendarza ferii zimowych. 

W drugim tygodniu ferii udałem się z 
rodzicami oraz rodzeństwem na białe 
szaleństwo w góry Pieniny. Po kilku 
dniach intensywnej jazdy na nartach 
postanowiliśmy zregenerować siły 
podziwiając naturę.  Udaliśmy się na 
malowniczą wycieczką wąwozem Homole.  

 

Początek szlaku wyglądał łagodnie, lekkie 
zejście w dół do strumyka i parę metrów 
spaceru po płaskim terenie. Za zakrętem 
jednak się pogorszyło, musieliśmy wejść 
na mocno oblodzoną kładkę pokrytą 
błotem. Uważnie robiliśmy każdy krok, 
aby się nie poślizgnąć i nie wpaść do 
potoku Kamionka, który był obok. 

 

 

 Po mniej więcej 20 minutowym marszu 
dotarliśmy na małą polanę z ławkami i 
stołami do odpoczynku. Po krótkiej 
regeneracji sił ruszyliśmy dalej. Szliśmy 
około 6 minut, aż dotarliśmy do punktu 
widokowego.  Po zrobieniu zdjęć udaliśmy 
się w górę do wyciągu narciarskiego 
Jaworki, przy którym stała karczma. 
Postanowiliśmy w ramach nagrody 
zakupić gorącą czekoladę i mały obiad. Po 
konsumpcji ruszyliśmy w drogę powrotną.  
Zgodnie z tym, co mówią zawodowi 
wspinacze, schodzić było znacznie trudniej 
niż wchodzić. Po zejściu ze szlaku 
poszliśmy zakupić jeszcze pamiątki na 
pobliskim straganie. Bardzo podobały nam 
się widoki i dlatego też postanowiliśmy 
wrócić tam wiosną.  

 

Tekst i zdjęcia: Piotr Lipiec, uczeń klasy 6 
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AKTUALNOŚCI SZKOLNE 
W dniach 28 lutego – 2 marca 

uczniowie naszej szkoły uczestniczyli w 
rekolekcjach wielkopostnych. Były to 
zajęcia obowiązkowe dla wszystkich, 
którzy uczęszczają na lekcje religii. 
Wyjątek stanowił oddział przedszkolny 
znajdujący się w naszej szkole. Byliśmy 
podzieleni na dwie grupy. Klasy od 
pierwszej do piątej odwiedzały przez trzy 
dni naszą miejscową kaplicę w 
Małocicach, natomiast starsi uczniowie 
(klasy 6, 7 i 8) reprezentowali naszą szkołę 
w Kościele w Kazuniu. 

 Mieliśmy przyjemność poznać dwie 
siostry zakonne. Niektórzy z nas dopiero 
wtedy dowiedzieli się o istnieniu zakonów 
bezhabitowych. Podczas naszych spotkań 
nie tylko modliliśmy się tradycyjnym 
sposobem, ale także śpiewaliśmy. 
Rozmawialiśmy również o archaniołach. 
Ich imiona powinien znać każdy 
chrześcijanin, a wielu z nich ma problem 
nawet z prawidłowym określeniem ich 
liczby.  

 

Mika’el (Michał) – „Któż jak Bóg?” 

Geber’el (Gabriel) – „Moc Boża” 

Rapha’el (Rafał) –„Bóg Uzdrawia” 

 

Jedynie te trzy imiona archaniołów 
pojawiają się w Biblii przy konkretnych 
wydarzeniach i tylko o nich można znaleźć 
w Piśmie Świętym wyraźne świadectwo. 

 Podczas rekolekcji mieliśmy 
również szansę się wyspowiadać. Ci, 
którzy odpokutowali swoje grzechy, 
następnego dnia podczas Mszy Świętej 
przystąpili do Komunii św. W ten oto 
sposób przygotowaliśmy  się do Świąt 
Wielkanocnych, które w tym roku 
przypadają w dniach 9-10 kwietnia.  

Tekst: Patrycja Lipiec, uczennica klasy 8 
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AKTUALNOŚCI SZKOLNE 
 Konkurs Recytatorski „Warszawska 
Syrenka” organizowany jest przez 
Mazowiecki Instytut Kultury. W 2023 roku jest 
to już 46 edycja tego konkursu. Do udziału 
zaproszone zostały dzieci i młodzież ze szkół 
podstawowych z Warszawy i województwa 
mazowieckiego. Istotą Konkursu jest 
pobudzanie aktywności artystycznej, 
ujawnianie młodych talentów recytatorskich, 
ale również wyrobienie nawyku czytania, 
rozwój czytelnictwa i popularyzacja literatury.  
W Warszawskiej Syrence uczestniczą 
uczniowie klas I – VIII szkół podstawowych 
podzielonych na III kategorie wiekowe: 
-I kategoria: klasy I-III, 
-II kategoria klasy IV-VI, 
-III kategoria klasy VII-VIII. 
8 marca w naszej szkole odbyły się eliminacje 
szkolne. 
Przed publicznością złożoną z uczniów klas 1-
3 oraz przed szanownym jury, w skład którego 
weszli nauczyciele bibliotekarze: Panie Łucja 
Rodak i Ewa Karasiewicz oraz logopeda – 
Pani Patrycja Siewiera-Kozłowska wystąpiło 
22 uczestników w dwóch kategoriach 
wiekowych. Klasy 4 - 6 reprezentowane były 
przez trzech uczniów, natomiast w młodszej 
kategorii wiekowej wystąpiło 19 uczestników.  

 

Po wysłuchaniu wszystkich uczestników jury 
rozpoczęło obrady, czego wynikiem było 
wyłonienie laureatów tegorocznego konkursu. 
Oto oni: 

 

W kategorii klas 4-6:  
1. miejsce zajęła Julia Szarzyńska, uczennica 
klasy 4. 
W kategorii klas 1- 3: 

1. miejsce – Lena Andrzejczak, 
uczennica klasy 3, 

2. miejsce – Wojtek Wasilewski, uczeń 
klasy 2, 

3. miejsce – Wojtek Czernecki, uczeń 
klasy 1. 

Dodatkowo jury przyznało jedno wyróżnienie 
– otrzymał je uczeń klasy 1, Filip Karczewski. 
Wszystkim uczestnikom konkursu składamy 
serdeczne gratulacje, a  laureatom życzymy 
powodzenia i sukcesów na dalszych etapach 
konkursu! Już 15. 03 odbędą się eliminacje 
gminne! 
Z ostatniej chwili: wszyscy uczestnicy 
eliminacji gminnych zostali w nich laureatami 
i będą nas reprezentować w eliminacjach 
powiatowych 24 marca! POWODZENIA!! 
Laureatami eliminacji powiatowych zostali: 
Julia Szarzyńska w kategorii klas 4-6 
Wojtek Wasilewski w kategorii klas 1-3 
Pozostali uczestnicy konkursu otrzymali 
wyróżnienia, czego serdecznie gratulujemy! 
Julka i Wojtek będą naszymi 
reprezentantami w FINALE KONKURSU, 
który odbędzie się w Warszawie 15 i 16 
kwietnia! To bardzo duże osiągnięcie! 
Brawo Wy! Gratulacje i oklaski!! 
Tekst: Grzegorz Skarbek, uczeń klasy 6 
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AKTUALNOŚCI SZKOLNE 
Na ostatnich lekcjach angielskiego uczyliśmy się, jak stopniować przymiotniki. W 

języku angielskim przymiotniki stopniujemy na cztery sposoby. Pierwszy sposób polega na 
podwojeniu ostatniej litery wyrazu, i na dodaniu końcówki -er w stopniu wyższym lub 
dodaniu końcówki -est w stopniu najwyższym. Drugi sposób polega na dodaniu z przodu 
przymiotnika more w stopniu wyższym lub the most w stopniu najwyższym, gdy przymiotnik 
jest długi (trzysylabowych). Trzeci sposób polega na tym że jeśli wyraz kończy się na -y, jego 
końcówka wymienia się na -ier w stopniu wyższym lub -iest w stopniu najwyższym dodając 
jeszcze the w stopniu najwyższym. Czwarty sposób dotyczy przymiotników nieregularnych, 
takich jak good i bad, których forma się zmienia podczas stopniowania. Należy pamiętać, że 
w każdym przypadku stopień najwyższy poprzedzony jest przedrostkiem the. Przykłady 
stopniowania są podane poniżej. 

Tekst - Marta Trzpioła, uczennica klasy 6 

Tabelka - Julia Babraj, uczennica klasy 6 

 Adjective  Comparative Superlative 

Wyrazy jedno 
sylabowe  

Wet 

Hot  

Big 

Cold  

Old  

Short 

Large 

Nice  

Poor 

Wetter 

Hotter 

Bigger 

Colder  

Older 

Shorter 

Larger 

Nicer 

Poorer 

The wettest 

The hottest  

The biggest 

The coldest 

The oldest 

The shortest 

The largest 

The nicest 

The poorest 

Wyrazy dwu lub 
więcej sylabowe  

Common  

Interesting  

Beautiful  

Dangerous  

Boring 

More common 

More interesting 

More beatiful 

More dangerous 

More boring 

The most common 

The most interesting  

The most beatiful 

The most dangerous  

The most boring  
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Expensive  

Wonderful  

Amazing  

 

More expensive 

More wonderful 

More amazing 

The most expensive  

The most wonderful 

The most amazing  

Kończące się na –y  Happy  

Tasty  

Pretty  

Easy  

Noisy  

Dirty 

Happier  

Tastier  

Prettier 

Easier 

Noisier 

Dirtier 

The happiest 

The tastiest  

The prettiest  

The easiest 

The noisiest  

The dirtiest 

Nieregularne Good 

Bad  

Better 

Worse  

The best  

The worst 

 

Klasowe wyzwania podjęli także inni uczniowie szóstej klasy, którzy przygotowali 
różnorodne „ściągawki”. Skorzystać z nich mogą także uczniowie starszych klas! Powodzenia 
w nauce języka angielskiego! 
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AKTUALNOŚCI SZKOLNE 
 
Dzień Kobiet to dla dziewczyn 
wyjątkowe święto, dlatego u nas w 
szkole wszyscy chłopcy podeszli  
bardzo poważnie do tego tematu. 
 

 
 
Dziewczynki w klasach młodszych, 
które znajdują się na dolnym 
korytarzu naszej szkoły otrzymały 
piękne życzenia od chłopców, 
uroczą piosenkę "Sto lat!" oraz 
notesy z pisakami w ich ulubionych 
kolorach. Panie z klas młodszych 
otrzymały kwiaty, życzenia i 
czekoladki.   

 

Natomiast dziewczynki w starszych 
klasach, które znajdują się na 
górnym korytarzu świętowały na 
różne sposoby: 
 
Dziewczyny z klasy 5 dostały od 
swoich chłopaków fajne szminki i 
piękne życzenia. 
W 4 klasie dziewczynki miały 
wspaniałą niespodziankę w postaci 
tortu ze swoimi zdjęciami 
przygotowanego przez Mamę Igora 
oraz upominków. 
Klasa 6 na początku świętowała 
Dzień Kobiet ptasim mleczkiem, 
które zjedliśmy razem, a następnie 
dla wszystkich była ogromna pizza. 
Dziewczyny z klasy 7 otrzymały 
życzenia oraz piękne kwiaty, 
podobnie, jak dziewczyny z klasy 8. 
Wszystkie Panie otrzymały piękne 
życzenia i mały upominek, którym 
był tulipan lub inny wiosenny 
kwiatek. 
Wszystkim Paniom i Dziewczynom 
z naszej szkoły życzę, aby Dzień 
Kobiet trwał dla nich cały rok, a nie 
tylko 8 marca! 
 
Tekst: Kevin Ayouty 
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WIELKANOCNE CIEKAWOSTKI

Zbliżają się Święta Wielkanocne, 
więc chciałabym opowiedzieć o 
kilku tradycjach i obyczajach z nimi 
związanych. W tym roku Wielkanoc 
obchodzimy 9 i 10 kwietnia. 
Abyśmy mogli się przygotować do 
tego święta i zrobić małe porządki, 
mamy takie dni jak: Wielki 
Czwartek, Wielki Piątek i Wielka 
Sobota.  

W Wielką Sobotę idziemy do 
kościoła, by poświęcić swój 
koszyczek. W koszyczku powinny 
znajdować się pokarmy: jajka, 
kiełbaska, chlebek, sól i pieprz oraz 
babka wielkanocna. Można dodać 
też figurki: baranka lub 
Zmartwychwstałego Jezusa. 
Oczywiście każdy ozdabia swój 
koszyczek we własny sposób.  

 

Najbardziej kolorową tradycją jest 
malowanie jajek, z których powstają 
pisanki i kraszanki. Jajka 
symbolizują nowe, budzące się 
życie, a ich kolorowe skorupki mają 
zapewnić dobre zbiory i urodzaj. 

Inna świąteczna tradycja jest taka, że 
do dzieci przychodzi zajączek 
Wielkanocny i chowa w domu jakieś 
słodycze albo małe prezenciki, 
dzieci mają wtedy świetną frajdę i 
zabawę, bo muszą bawić się w 
poszukiwania tych drobnych 
przyjemności.  

 

W Poniedziałek Wielkanocny 
obchodzimy śmigus – dyngus, czyli 
Lany Poniedziałek. Polewamy się 
wtedy wodą, co ma przynieść 
szczęście i dobrobyt!  

Życzę wszystkim udanych i 
zdrowych Świąt Wielkanocnych! 

Tekst: Maja Wojcieska, uczennica 
klasy 5 
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NASZE PODRÓŻE MAŁE I DUŻE 
 22 marca uczniowie klas 2 i 3 wybrali 
się na wycieczkę do kina w Pomiechówku, 
gdzie obejrzeli film „Kot w butach – 
ostatnie życzenie”. Zabawnemu filmowi 
towarzyszył oczywiście obowiązkowy 
kinowy przysmak – popcorn. Następnie 
uczniowie odwiedzili Park Dolina Wkry, 
gdzie wędrując ścieżką przyrodniczo – 
dydaktyczną podziwiali naturalnych 
rozmiarów wiklinowe zwierzęta. 
Zatrzymując się przy wiatach 
edukacyjnych uczniowie oglądali tropy 
zwierząt oraz ich kryjówki. Nie zabrakło 
też czasu na wspólną zabawę i relaks, 
bowiem mottem tej wycieczki było hasło 
„nauka przez zabawę”. 

 

Uczniowie klasy 8 dzielnie uczestniczą w 
targach edukacyjnych, żeby jak najlepiej 
orientować się w ofertach szkół 
ponadpodstawowych. 10 marca, razem z 
klasą 7 uczestniczyli w 
Międzynarodowych Targach 
Edukacyjnych w warszawskim centrum 
wystawienniczym EXPO XXI. Tego 
samego dnia uczniowie odwiedzili 
wystawę „Tutanchamon – grobowiec i 
skarby”. Wystawa ta była doskonałym 
uzupełnieniem lekcji historii i geografii. 

 

Kolejnym wypadem ósmoklasistów był 
udział w XXI Giełdzie Szkół 
Ponadpodstawowych odbywającej się 21 
marca w Nowym Dworze Mazowieckim. 
Oprócz wizyty na stoiskach różnych szkół 
ponadpodstawowych z terenu naszego 
powiatu, uczniowie mieli okazję zapoznać 
się z ofertą Nowodworskiego Urzędu 
Pracy, który przedstawił uczniom 
zapotrzebowanie zawodowe w Polsce. 

 

Tekst i zdjęcia: Redakcja 
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MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ LICZBY π 

 
 
O! π, ty magiczna z liczb, 
O! π, otwierasz do nauki drzwi, 
Znieważają cię ci, którzy powiadają: „π 
razy drzwi!” 
 
O! π, ty najlepiej określona spośród 
wszystkich liczb, 
O! π, twoje przybliżenie trzy czternaście 
brzmi. 
To ty masz po przecinku niezliczoną ilość 
cyfr! 
 
Wszyscy dookoła! Kto spamiętać zdoła?! 
Niech wie, że ty π najbardziej tajemnicza 
spośród wszystkich liczb! 
Mateusz Gąsior „π” 
 
Wierszem Mateusza Gąsiora oraz licznymi 
ciekawostkami umieszczonymi na 
samodzielnie wykonanych plakatach 
uczcili uczniowie 6 klasy 
Międzynarodowy Dzień Liczby π, który 
przypada na 14 dzień trzeciego miesiąca 
roku, czyli marca. Z plakatów dowiecie się 
dlaczego? 

Tekst i zdjęcia: Redakcja 
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OGŁOSZENIA 

Hulajnogi elektryczne w pobliżu szkoły! Nadeszła długo oczekiwana wiosna, 

dlatego przypominamy, że   przy ulicy Kampinoskiej 128 w Augustówku, została 
otwarta wypożyczalnia hulajnóg elektrycznych E-Kampinos. W ofercie hulajnogi dla 
całej rodziny. Idealne jako alternatywny środek transportu i dodatkowo rozrywka w 
wolnym czasie po lekcjach. Hulajnogi wypożyczane są za pisemną zgodą rodziców i dla 
posiadaczy karty rowerowej. Na hasło „Kevin”- 15% zniżki dla uczniów Szkoły w 
Małocicach. Więcej info pod adresem www.e-kampinos.pl 

 
Tomasz Kurlanc 

Redakcja „Byle do dzwonka” nadal szuka redaktorów! 

Jeżeli masz ciekawe pomysły, którymi 
chcesz się podzielić, zapraszamy do 
naszego zespołu! Wystarczy zgłosić się do 
opiekuna gazetki, p. Patrycji Siewiera-
Kozłowskiej lub wysłać tekst na adres 
mailowy: byledodzwonka.gazetka@wp.pl 

Na Wasze teksty czekamy do 19 maja! 

 

 

Redakcja numeru: Patrycja Siewiera-Kozłowska, Marta Więckowska, Patrycja Lipiec, Paweł Lipiec, 
Piotr Lipiec, Maja Wojcieska, Grzegorz Skarbek, Kevin Ayouty, Marta Trzpioła, Julia Babraj. 


